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En enkel restaurang måste inte ha
mycket större kökslokaler än ett välut-
rustat kafé. Men vill man ha en varierad
matsedel med kött- och fiskrätter och
även kunna servera alkoholdrycker
krävs mera utrymmen och utrustning.
Nedanstående exempel visar ett litet

men välplanerat kök i en lada. Köket är
tillräckligt välutrustat för att erbjuda à
la carte-matsedel och bör klara krav för
alkoholtillstånd. Varuflödet är linjärt
från varumottag via förråd, beredning,
utlämning och servering till disk. Skilda
beredningsbänkar finns för kött, fisk

och grönsaker. Separata kylskåp finns
för mejeri, kött, fisk, grönsaker, dricka
och avsvalning. Jordfrukter skalas i
renseriet. Fler förrådsutrymmen finns i
en annan byggnad på gården.

Ladan har inretts med ett lättarbetat kök. Man kan
ta emot 18 konferensgäster eller 64 matgäster.
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Försäljning
Lokaler för försäljning av gårdens
och/eller externa produkter är betydligt
enklare att anordna än lägenheter och
serveringslokaler. Vid försäljning av
t.ex. gårdens oförpackade kött infaller
emellertid strängare hygienkrav och här
krävs en särskild projektering. För en
enkel försäljningslokal finns det inga
myndighetskrav på kundtoalett eller
personallokaler. Det kan dock vara
praktiskt med en toalett och ett pentry
intill lokalen för att personalen ska
slippa gå ifrån. 

I denna gårdsbutik säljs gårdens rotfrukter, annat förpackat livsmedel och
hantverksprodukter från trakten.
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Inredning och färgsättning
För inredning och färgsättning gäller
det att hitta det uttryck man vill ge sin
anläggning. Goda råd om färg, form och
val av utrustning kan här vara värde-
fulla. 

Det första man ska tänka på är att dra
nytta av husets ursprungliga karaktär.
Konstruktionsdetaljer som stolpar, bjäl-
kar, trä- eller stengolv, gamla dörrar,
beslag, plankväggar, stenväggar, bräd-
tak m.m. är värda att bevara och ger
atmosfär. Nya byggnadsdetaljer i inred-
ningen kan efterlikna det gamla, men
kan också bli lika bra i en modern stil.
Viktigare är att det blir enhetligt och
ganska enkelt, inte nödvändigtvis för
elegant. Vilka material ska man då välja
i inredningen? 

Trägolv som är målade, oljade eller
lackade är bra där slitaget inte är så
hårt, t.ex. i uthyrningsrum. I badrum,
kök eller i försäljningslokaler behövs
mer slitstarka ytskikt. Kalksten är vack-
ert men relativt dyrt. Klinker finns
numera till ett överkomligt pris. Trä eller
sten är att föredra framför plastmaterial
som kan vara olämpliga ur fuktsyn-
punkt i lokaler som kanske inte värms
upp året runt. Sten passar också bättre i
uthusmiljön än plast.

Målade brädväggar passar bra i trä-
hus, medan man bör vara lite mer spar-
sam med tapeter. I ett stenhus är det
givetvis vackert och trovärdigt om ste-
nen är synlig även inåt. På våtrummens
väggar passar kakel bäst och den har
den längsta livslängden.

Täckmålade, laserade eller lackade
bräder är bra som takmaterial. Synliga
bjälkar ger karaktär och bör inte kläs in.

När det gäller färgsättningen bör man
tänka igenom helheten. Kulörerna ska
passa ihop med varandra även när man
tittar från rum till rum. Detta gäller
också de lösa sakerna, möblerna och
textilierna. Helst bör man inte placera
in saker på ett plottrigt sätt av sådant

som blivit över. Försök att tänka på hel-
heten och välj gärna ett tema som går
igen och som passar huset eller platsen.
Till exempel kan ett strandnära läge ha
ett marint tema i inredning och färgval.
Omsorg uppskattas av gästen eller kun-
den!

Här ser vi en sovstuga i ett gammalt uthus som inretts med återkommande rödrutiga textilier
till enhetligt grå och gråvita snickerier målat med äggoljetempera. Brädgolv och brädtak är
klarlackade. Gillsättra, Mörbylånga kommun.




